



فارم پر کرنے کے لیے ہدایات

پارٹی کا ہر ممبر یا تنظیمی یونٹ پرائمری ایون کا حصہ بن سکتا ہے یا تنظیمی یونٹ پرائمری ایون ٹیم خود تشکیل دے کر سیاسی نظام میں اپنے آپ کو مستقبل کی قومی قیادت کے طور پر پیش کر سکتا ہے۔ (ہارون خواجہ)

”افراد کے ہاتھوں میں ہے اقوام کی تقدیر
 ہر فرد ہے ملت کے مقدر کا ستارہ“

- 1- یہ فارم پر کرنے کے ساتھ ہی آپ ایک لیڈر کے ماتحت ہوتے ہوئے پارٹی کے تنظیمی یونٹ پرائمری ایون کا حصہ بن چکے ہیں۔
 - 2- اس بات کو یقینی بنائیں کہ تنظیمی یونٹ پرائمری ایون کے کوئی دو ارکان ایک ہی خاندان سے نہ ہوں۔
 - 3- یہ انتہائی اہم ہے کہ فارم میں تمام اندراج ہر لحاظ سے مکمل کریں کیونکہ یہ فارم پارٹی سنٹرل سیکرٹریٹ میں آپ کی ٹیم کے مستقل ریکارڈ کا حصہ بن جائے گا۔
 - 4- متفرق معلومات کے کالم میں آپ کے تمام ذاتی کوائف کا تفصیل سے اندراج ہونا چاہئے جن میں آپ کی تعلیم، سیاسی تجربہ، ذاتی ہنر وغیرہ شامل ہیں۔ کیونکہ مستقبل کے حکومتی نظام میں آپ کا اہم کردار ہوگا۔
 - 5- آپ سے درخواست ہے کہ ہر ممبر کم از کم ایک سو روپے ماہانہ پارٹی فنڈ میں رضا کارانہ طور پر بینک آف پنجاب اکاؤنٹ نمبر 1-000-104315-BTA میں جمع کروائے۔ دنیا میں جن قوموں نے بھی ترقی کی ان کے شہریوں نے اپنے معاشرے کی خود انحصاری میں اہم کردار ادا کیا۔ آپ کی یہ چھوٹی سی کاوش پارٹی کو مالی طور پر ایک خود مختار ادارہ بنانے میں مدد دے گی اور قطرے کو سمندر میں تبدیل کر دے گی۔
 - 6- فارم پر کرنے کے ضمن میں کسی قسم کی وضاحت یا مشکل کی صورت میں آپ پی ایف ایم سنٹرل سیکرٹریٹ لاہور کے فون نمبر 042-36619770 سے فوری رابطہ کریں۔
- علاوہ ازیں درج ذیل پارٹی ذمہ داران بھی آپ کی خدمت یا رہنمائی کر کے خوشی محسوس کریں گے۔



غلام محمد لالی
 صدر پنجاب
 0345-4950992



محمد بلال صابر
 مرکزی رابطہ نیکوٹری
 0345-4950995



میجر ظفر اللہ چٹھہ
 چیف آرگنائزر (ممبر شپ)
 پاکستان ویہرونی ممالک
 0345-4950989



Guideline-Performa Primary Membership

“Every member in the party should either become part of primary eleven or develop primary himself to put future leader of the nation in a political system.” (HAROON KHAWAJA)

”افراد کے ہاتھوں میں ہے اقوام کی تقدیر
ہر فرد ہے ملت کے مقدر کا ستارہ“

- 1-By filling this form you have been elevated in the party as part of a primary eleven under a leader.
- 2-Primary Leader will make 10 members as per page 1. and each member will in turn make 3 more members, as per details on subsequent pages. Make sure no two members of the primary eleven are of the same family.
- 3-You must fill this form, complete in all aspects, because this will become your team's permanent record in the PFM Central Secretariat, Lahore.
- 4-Remarks column must be filled with details like academic qualification, political experience, or personal skills etc because in future government system you will be the key personnel.
- 5-The basic factor of development in the first world is, that people contribute financially for the society. We as a political party represent Pakistani society. It is advised in the best interest of the party, that each member should contribute Rs.100/- per month in the party fund voluntarily in account number BTA 104315-000-1 being maintained at Bank of Punjab. This small contribution will bring an ocean of benefits for the society.
- 6-In case of any query, difficulty in filling this form kindly get in touch with party Secretariat on phone No. 042-36619770. We will be too pleased to facilitate.



Chief Organizer (Membership)
Pakistan & Overseas
Major Zafarullah Chatha
0345-4950989



Secretary Coordination
M. Bilal Sabir
0345-4950995



PFM President Punjab
Ghulam Muhammad Lali
0345-4950992